
17/09/2021 09:08 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=868297&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00374/2020 

Às 13:57 horas do dia 15 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00374/2020, referente ao Processo nº 0004069401202004, o pregoeiro, Sr(a) IAN
BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu novo (primeira vida), não remoldado e não recauchutado, com as seguintes características: 225/75 R16C, MISTO On/Of, Índice de carga:
118 Suportam 1.320 Kg Simples, radial, certificado INMETRO, para ser aplicado em veículos Van modelo Sprinter 415.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32.829,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 08/09/2020 11:12:08 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado.

 
Item: 2
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu novo (primeira vida), não remoldado e não recauchutado, com as seguintes características: 245/70 R16, radial, índice de carga112
(1120Kg), certificado INMETRO, para ser aplicado em veículos do tipo: Caminhonetes.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade



17/09/2021 09:08 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=868297&acao=A&tipo=t 2/5

Valor Estimado: R$ 19.312,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CONSTANTINO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19.312,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/09/2020
13:57:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTANTINO PNEUS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.793.795/0001-17, Melhor lance: R$
19.312,0000

 
Item: 3
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu novo (primeira vida), não remoldado e não recauchutado, com as seguintes características: 245/70 R17, radial, índice de carga112
(1120Kg), certificado INMETRO, para ser aplicado em veículos do tipo: Caminhonetes..
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.016,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 08/09/2020 11:27:39 Item cancelado no julgamento. Motivo: Permaneceu inerte ao chamado para negociar.

 
Item: 4
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu novo (primeira vida), não remoldado e não recauchutado, com as seguintes características: 245/70 R18, radial, índice de carga112
(1120Kg), certificado INMETRO, para ser aplicado em veículos do tipo: Caminhonetes..
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.778,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 08/09/2020 09:02:15 Cancelamento Automático

 
Item: 5
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu novo (primeira vida), não remoldado e não recauchutado, com as seguintes características: 275/80 R22.5 borrachudo Misto, radial, 16
lonas, para rodagem em construção, 50% rodovia, 50% cascalho (terrenos pedregosos, rochosos, lamacentos ou arenosos), certificado INMETRO, para aplicação em veículos



17/09/2021 09:08 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=868297&acao=A&tipo=t 3/5

tipo caminhões modelos Mercedes Benz, Volkswagen.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 55.117,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ROQUE COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 57.000,0000 , com valor negociado a R$ 55.115,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/09/2020
13:57:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROQUE COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 16.965.458/0001-15, Melhor lance: R$
57.000,0000, Valor Negociado: R$ 55.115,0000

 
Item: 6
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu novo (primeira vida), não remoldado e não recauchutado, com as seguintes características: 275/80 R22.5 liso Misto, radial, 16 lonas, para
rodagem em construção, 50% rodovia, 50% cascalho (terrenos pedregosos, rochosos, lamacentos ou arenosos), certificado INMETRO, para aplicação em veículos tipo
caminhões modelo Mercedes Benz e Volkswagen
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.190,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/09/2020
13:57:29 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ZEUS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.840.358/0001-44, Melhor lance: R$ 26.190,4000

Volta de
fase

27/08/2021
11:30:31 Volta de Fase para Julgamento

Cancelado
no

julgamento

17/09/2021
09:41:19

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento da Ata, nos Termos do Parecer pela Procuradoria Geral do Estado de Rondônia e demais
empresas não responderam ao chat para negociar e não aceitaram reduzir seus preços, estando os mesmos acima do estimado para a contratação.

 
Item: 7
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu novo (primeira vida), não remoldado e não recauchutado, com as seguintes características: 1000, R20 Borrachudo Mist , radial, 16 lonas,
HDC para rodagem em construção, 50% rodovia, 50% cascalho (terrenos pedregosos, rochosos, lamacentos ou arenosos), certificado INMETRO, para aplicação em veículos
tipo caminhão marcas : Volkswagen e Mercedes Benz
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade



17/09/2021 09:08 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=868297&acao=A&tipo=t 4/5

Valor Estimado: R$ 9.785,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/09/2020
13:57:29 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ZEUS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.840.358/0001-44, Melhor lance: R$ 9.785,9400

Volta de
fase

27/08/2021
11:30:31 Volta de Fase para Julgamento

Cancelado
no

julgamento

17/09/2021
09:40:51

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento da Ata, nos Termos do Parecer pela Procuradoria Geral do Estado de Rondônia e demais
empresas não responderam ao chat para negociar e não aceitaram reduzir seus preços, estando os mesmos acima do estimado para a contratação.

 
Item: 8
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu novo (primeira vida), não remoldado e não recauchutado, com as seguintes características: 1400, R20 Borrachudo/Off Road, radial, Largura:
13.00, índice de Carga: 152/148, Certificado INMETRO, para aplicação em veículos tipo caminhão de marca Mercedes Benz.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34.031,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 08/09/2020 12:25:53 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado

 
Item: 9
Descrição: ARTIGO REPARO PNEU / CAMARA DE AR
Descrição Complementar: Câmara de Ar 1400, R20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.385,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 08/09/2020 12:33:09 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado.



17/09/2021 09:08 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=868297&acao=A&tipo=t 5/5

Fim do documento


